com a Organização Social de Saúde Fundação Manoel da Silva Almeida - Hospital Maria Lucinda, tem seu contrato com o prazo de
vigência de 02 (dois) anos, renovável por sucessivos períodos até o limite máximo de 10 (dez) anos. De acordo com o 3º Termo Aditivo
ao Contrato de Gestão nº 008/2022, o repasse mensal é de R$ 1.691.694,82 (um milhão, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e
noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos).

A Unidade realiza procedimentos de baixa e média complexidade, com estabilização dos pacientes de maior
complexidade e com atendimento de urgência/emergência em Clínica Médica, Pediátrica e Traumato-Ortopedia nas 24h e Odontologia

[...]

razão da necessidade comprovada e essencialidade do referido serviço para o enfrentamento da pandemia decorrente do novo
coronavírus (COVID-19), com dimensionamento 24 (vinte e quatro) horas: 06 (seis) fisioterapeutas nas 24 (vinte e quatro) horas nos 7
(sete) dias da semana, em regime de plantão 12x60 horas. O valor de acréscimo mensal ao Contrato de Gestão é de R$20.692,22 (vinte
mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos). O prazo de vigência do 1º TA atrela a data do término de sua vigência ao
Decreto Estadual nº 52.505/2022, o qual declarou “Estado de Emergência em Saúde Pública”, no âmbito do Estado de Pernambuco.

Para avaliação da Unidade, na análise para o repasse de 30% do valor global do Contrato de Gestão, em seus respectivos